
Республика Карелия
Администрация Петрозаводского городского округа 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Петрозаводского городского округа 

«Детский сад № 4 «Акварельки»

ПРИКАЗ

От 26.12.2022 г. № 156-од

О внесении изменений в Политику отношении обработки персональных 
данных МДОУ «Детский сад№ 4»

На основании ч.2 ст. 10 Федерального закона № 152-ФЗ

Приказываю:
Внести следующие изменения в Политику отношении обработки 

персональных данных муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Петрозаводского городского округа «Детский 
сад № 4 «Акварельки» (МДОУ «Детский сад № 4»), утвержденные Приказом 
№ 72 от 22.08.2022 г.

1. Пункт 4. читать в следующей редакции:
«5.5. Объем и категории обрабатываемых персональных данных, категории 
субъектов персональных данных

В противоречие вышеназванным нормам Политикой не предусмотрено 
право работников давать согласие Учреждению на обработку специальных 
категорий персональных данных с целью защиты и реализации своих 
интересов.

2. Старшему воспитателю Криворучко Е.А., разместить приказ на 
официальном сайте МДОУ «Детский сад № 4».

3. Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации Заведующий

УА должность личная
подпись

И.А. Матухова 
расшифровка подписи


		2022-12-28T12:43:52+0300
	Матухова Инна Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




